
IL DIRIGENTE

PREMESSO che: 

 la Regione Basilicata con la D.G.R. n. 652 del 23/09/2020 ha stabilito gli indirizzi per il riparto
delle risorse necessarie per l’implementazione della nuova misura destinata alle persone in
condizione di disabilità gravissima di cui alle D.D.G.R. n. 1037 dell’11/10/2018 e n. 1100 del
30/10/2018 agli Ambiti Socio-Territoriali;

 con determinazione dirigenziale n. 100 del 17/02/2021 è stato approvato l’Avviso pubblico
“Contributo economico per l’assistenza a domicilio delle persone con disabilità gravissima”
(art. 3 del D.M. 26 settembre 2016);

 che con determinazione dirigenziale n. 424 del 09/08/2021 è stato approvato l’elenco dei
beneficiari, rettificato con determinazione dirigenziale n. 472 del 01/09/2021;

CONSIDERATO che 
-la Deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 15/03/2024 approva l’ aggiornamento  del  Documento 

Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2024-2026 del Comune di Potenza;

-la Deliberazione del Consiglio comunale n. 39  del 21/03/2024  approva il Bilancio di previsione finanziario 

per il triennio 2024-2026 del Comune di Potenza;

-la Deliberazione di Giunta comunale n. 90 del 05/04/2024  approva il riaccertamento dei residui attivi e 
passivi al 31/12/2023;
-la Deliberazione di Giunta comunale n. 95 del 10/04/2024 approva il Piano E esecutivo di Gestione per gli 
esercizi finanziari 2024-2026 e successive deliberazioni di variazione;
-la Delibera di Giunta comunale n. 174 del 06/06/2024 approva il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026;

PRESO ATTO  che: 
con  determinazione  dirigenziale  n.  787  del  20/12/2023  è  stata  impegnata  la  somma
complessiva di € 315.469,29 cosi distinta
-   € 215.469,29 sull’imp. n. 10688/2023,
-  € 100.000,00 sull’impegno n.10689/2023,  per la prosecuzione della misura destinata  alle
persone in condizioni di disabilità gravissima di cui alle DD.G.R. n.1037 dell’11/10/2018 e n.1100
del 30/10/2018;

VISTO l'elenco aggiornato degli ammessi al contributo di cui trattasi per il mese di novembre  2024,
di cui all’ ALLEGATO/A;

RITENUTO  di dover procedere alla liquidazione dei contributi spettanti ai beneficiari ammessi al
contributo di che trattasi,  con le modalità specificate nell’elenco  ALLEGATO/A, per un importo
complessivo di €  36.500,00,  somma che trova copertura sull’impegno sull’impegno n. 10688/2023;

ATTESO che i beneficiari presenti nell'elenco di cui all’  ALLEGATO/B, hanno beneficiato nell'anno
solare di contributi economici per un ammontare complessivo superiore a  €.1.000,00, pertanto
risulta necessario procedere alla pubblicazione ai sensi degli art. 26 e 27 del D.l.gs 33/2013;

DATO ATTO che



- il responsabile del procedimento è la dott.ssa Rossella Bellitto;

- della insussistenza di cause di incompatibilità o conflitto di interessi, anche potenziale, della responsabile 

del procedimento, dott.ssa Rossella Bellitto, e del sottoscritto Dirigente dell’Unità di Direzione Servizi alla 

Persona, dott. Giuseppe Romaniello, rispetto all’adozione del presente atto, con riferimento alla normativa 

vigente, ed in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

- che il presente atto è idoneo al conseguimento dello scopo dell’interesse pubblico nel rispetto dei principi 

di efficienza, efficacia ed economicità del procedimento;

- che il presente provvedimento è adottato nel rispetto della normativa sulla trasparenza e la privacy e nel 

rispetto dei termini del procedimento previsti;

- che l’istruttoria tecnica l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità tecnica dell’attuale provvedimento, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 

bis,comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii;

VISTI:
- il D.l.gs 267/2000 e ss. mm. ii. (T.U.E.L) - aggiornato al D.lgs.118/2011 - coordinato con il D.L.gs
126/2014 in   vigore dal 01.01.2015;
- l'art. 29 del vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente in materia di liquidazione delle spese;
- l'art. 107 del Decreto Legislativo 267/2000 in materia di funzioni e Responsabilità della dirigenza;

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 67 del 12/07/2024, con il quale è stato attribuito l’incarico di

Responsabilità dell’Unità di Direzione “Servizi alla Persona” con i relativi Centri di Costo;

-

D E T E R M I N A

per quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

di  liquidare   la  somma  complessiva  di €  36.500,00 quale  contributo  economico  a  favore  dei
beneficiari  ammessi  al  contributo  economico  per  l’assistenza  a  domicilio  delle  persone  con
disabilità gravissima,  per il mese di  novembre   2024;

di effettuare il  pagamento   tramite gli  estremi identificativi  riportati nell’elenco  ALLEGATO/A, che per
motivi di privacy non sarà pubblicato; 

di imputare la spesa suddetta sull’impegno 10688/2023 assunto con determinazione dirigenziale
n. 787 del 20/12/2023;

- il presente provvedimento:  
 è pubblicato all’Albo Pretorio online del Comune di Potenza per 15 gg consecutivi;
 è rilevante ai fini della pubblicazione su “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 26 e 27
del D.Lgs n. 33/2013 del sito istituzionale del Comune – sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi,
vantaggi economici” sotto sezione “Atti di concessione”
 è trasmessa all’  U.D. “Bilancio e Partecipate” per il seguito di competenza; 

 IL Responsabile E.Q.
Dott.ssa Rossella Bellitto                                                                                               

                         
                                                                                                                                          Il Dirigente 

                                                                                                              Dott.  Giuseppe Romaniello



                                                                                                         


		2024-12-19T10:36:58+0000
	BELLITTO ROSSELLA


		2024-12-19T15:28:35+0100
	GIUSEPPE ROMANIELLO




